СОВЕТ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XVI сессия III созыва
04 марта 2015 года

РЕШЕНИЕ № 4
О внесении изменений в решение Совета
Хаапалампинского сельского поселения

«Об утверждении Положения об администрации

Хаапалампинского сельского поселения»
На основании Протеста прокурора г.Сортавала от 03.02.2015г. и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 мая 2014г. N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 263 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет Хаапалампинского сельского поселения  решил:

1. Внести изменения в Положение об администрации Хаапалампинского сельского поселения, утвержденное решением Совета Хаапалампинского сельского поселения XV СЕССИИ  II СОЗЫВА от 25.02.2011г. № 2 (далее – Положение), а именно:
1) Отменить подпункты 7, 9, 10, 12, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 38, 39 пункта 7 Положения;

2)  подпункт 8 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:

«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

3) подпункт 13 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:

«оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».
         2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения -  haapalampi.ru.
Глава Хаапалампинского                                                                   В.В.Ильин                                                                                                                                                                                                         сельского поселения
Председатель Совета                                                                          Ю.Н.Азаренок
Хаапалампинского

сельского поселения
Утверждено решением

Совета Хаапалампинского

                                                                                                          сельского поселения
от 25 февраля 2011г. № 2 (внесены изм.

в соответствии с решением Совета

от 04.03.2015г. № 4)

Положение
об администрации Хаапалампинского сельского поселения

1. Администрация Хаапалампинского сельского поселения (далее именуется - администрация) - исполнительно-распорядительный орган муниципального образования "Хаапалампинское сельское поселение" (далее именуется – сельское поселение), сформированный в соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования и наделенный Уставом муниципального образования, полномочиями по решению вопросов местного значения и для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Федеральными законами и законами Республики Карелия.

2. Администрация в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Карелия, законами Республики Карелия, указами и распоряжениями Главы Республики Карелия, решениями Совета Хаапалампинского сельского поселения (далее именуется - Совет), постановлениями и распоряжениями Главы Хаапалампинского сельского поселения (далее именуется – Глава сельского поселения), а также настоящим положением.

3. Положение об администрации и структура администрации утверждается представительным органом Советом сельского поселения по представлению Главы сельского поселения.

В структуру администрации входят Глава сельского поселения, заместитель главы администрации, начальник финансового отдела.

4. Администрацией руководит Глава поселения на принципах единоначалия.

5. Структурные подразделения администрации осуществляют исполнительную и распорядительную деятельность, направленную на реализацию действующего законодательства в рамках своих полномочий, решений Совета сельского поселения, постановлений и распоряжений Главы сельского поселения.

6. Администрация формируется в целях обеспечения реализации полномочий администрации, определенных Уставом муниципального образования .

7. Администрация осуществляет следующие функции:

1) разработка и реализация комплексных планов социально-экономического развития территории сельского поселения;

2) участие в подготовке проекта бюджета;

3) подготовка проектов муниципальных правовых актов;

4) обеспечение обнародования муниципальных правовых актов;

5) обеспечение контроля за исполнением муниципальных правовых актов;

6) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения в порядке, утвержденном Советом;

7) отменен;

8) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

9) отменен;

10) отменен;

11) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Хаапалампинского сельского поселения;

12) отменен;

13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

14) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения;

15) создание условий для обеспечения жителей сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

16) отменен;

17) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры;

18) отменен;

19) обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения ;

20) отменен;

21) формирование архивных фондов поселения;

22) отменен;

23) организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах  населенных пунктов Хаапалампинского сельского поселения;

24) отменен;

25) организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;

26) отменен;

27) участие в мероприятиях по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории сельского поселения;

28) отменен;

29) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума и голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ городского округа, преобразования городского округа;

30) содействие в организации выборов в государственные органы власти, референдумов Российской Федерации и Республики Карелия в соответствии с действующим законодательством;

31) содействие в обеспечении призыва граждан на военную службу;

32) осуществление кадровой работы в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ, Законом Республики Карелия от 24.07.2007 г. N 1107-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Карелия", организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;

33) учет и анализ обращений граждан, предложений общественных объединений и органов местного самоуправления, представление соответствующих аналитических справок Главе сельского поселения;

34) обеспечение ведения делопроизводства в соответствии с единым порядком документирования, организация информационно-поисковых систем в работе с документами, обеспечение качественного выпуска документов на базе применения компьютерной техники, подготовка документов к передаче в государственный архив;

35) создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства;

36) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в сельском поселении;

37) осуществление функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

38) отменен;

39) отменен;

40) иные вопросы, отнесённые к деятельности администрации в соответствии с действующим законодательством Уставом муниципального образования, решениями Совета.

8. Администрация имеет право на решение следующих вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения

1) создание музеев поселения;

2) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;

9. Администрация при реализации возложенных на нее функций:

1) взаимодействует с Советом сельского поселения, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Республики Карелия, органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Карелия (далее - органы местного самоуправления), с российскими, международными и иностранными организациями и объединениями;

3) исполняет поручения Совета сельского поселения;

4) ведет учет лиц, замещающих должности муниципальной службы, и лиц, назначаемых на муниципальные должности, а также лиц, освобождаемых от указанных должностей;

5) запрашивает и получает в установленном порядке необходимую информацию от органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также организаций;

6) осуществляет в соответствии с законодательством финансовое, кадровое, материально-техническое, организационное и иное обеспечение деятельности администрации;

7) обеспечивает единый порядок поступления, обработки и подготовки документов в администрации и комплектования архивного фонда.

10. Глава сельского поселения:

1) осуществляет общее руководство администрацией, руководит деятельностью структурных подразделений по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации;

2) заключает от имени администрации договоры в пределах своей компетенции;

3) осуществляет функции главного распорядителя бюджетных средств, в части исполнения сметы расходов по администрации;

4) вносит на утверждение Советом сельского поселения проекты планов и программ социально-экономического развития сельского поселения, проекты решений. Проекты решений, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение Совета только по инициативе Главы сельского поселения или при наличии заключения Главы сельского поселения;

5) готовит предложения по структуре администрации;

6) устанавливает порядок работы структурных подразделений администрации, определяет вопросы, входящие в сферу их ведения, утверждает положения о структурных подразделениях, должностные инструкции работников администрации;

7) формирует штат администрации в пределах утвержденных в бюджете средств на ее содержание, утверждает штатное расписание администрации;

8) назначает на должность и освобождает от должности заместителей главы администрации, работников администрации, заключает с ними трудовые договоры, а также решает вопросы применения к ним мер поощрения или привлечения к дисциплинарной ответственности;

9) утверждает уставы муниципальных предприятий и учреждений;

10) заключает трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений и предприятий;

11) издает муниципальные правовые акты по вопросам деятельности администрации;

12) утверждает Правила внутреннего трудового распорядка, подписывает служебные удостоверения работникам администрации;

13) обеспечивает проведение в администрации конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы, аттестации работников администрации, сдачу ими квалификационных экзаменов и присвоение квалификационных разрядов муниципальной службы;

14) распоряжается финансовыми средствами в соответствии со сметой расходов администрации, подписывает хозяйственные договоры, бухгалтерские, статистические отчеты и налоговые декларации;

15) организует исполнение решений Совета в части, касающейся полномочий администрации;

16) запрашивает и получает в установленном порядке необходимую информацию от органов исполнительной власти Республики Карелия, органов местного самоуправления, организаций;

17) представляет администрацию в отношениях с органами исполнительной власти Республики Карелия, органами местного самоуправления, иных органах и организациях, а также с гражданами;

18) осуществляет другие полномочия в соответствии с законодательством, Уставом муниципального образования.

11. В период временного отсутствия Главы сельского поселения его полномочия исполняет заместитель главы администрации по распоряжению Главы сельского поселения.

12. Администрация обладает правами юридического лица и действует на основании Устава муниципального образования, имеет печать со своим полным наименованием - администрация Хаапалампинского сельского поселения; другие печати, штампы и бланки установленного образца.

13. Администрация имеет лицевой счет в отделении управления Федерального казначейства.

14. Место нахождения администрации и почтовый адрес: 186753, Республика Карелия, город Сортавала, п. Хаапалампи, ул.Выборгское шоссе, д. 1-В.